
 

 

UCHWAŁA NR XL/281/2018 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 29 maja 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/238/2017 Rady Gminy Olszanka z dnia 18 grudnia 2017 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1, 2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2018 rok w kwocie 21 146 254,44 zł, z tego: 

- dochody bieżące 19 813 477,91 zł, 

- dochody majątkowe 1 332 776,53 zł; 

2) plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2018 rok w kwocie 24 123 556,19 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 18 637 614,37 zł, 

- wydatki majątkowe 5 485 941,82 zł; 

3) plan rozchodów budżetu na 2018 rok w kwocie 681 430,00 zł; 

4) plan przychodów budżetu na 2018 rok w kwocie 3 658 731,75 zł. 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 2 977 301,75 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 6. Załącznik nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 7 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

Wanda Galant 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 czerwca 2018 r.

Poz. 1703



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XL/281/2018 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 maja 2018 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

801   Oświata i wychowanie  0,00 

 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -12 330,00 

 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
-12 330,00 

80104  Przedszkola 12 330,00 

 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
12 330,00 

RAZEM 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1703



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XL/281/2018 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 maja 2018 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 8 500,00 

 

60017  Drogi wewnętrzne 8 500,00 

 

4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 

 

„Równanie dróg polnych w sołectwie Pogorzela” – Fundusz Sołecki 

Pogorzela 
-4 144,54 

„Remont dróg wewnętrznych w sołectwie Pogorzela” – Fundusz Sołecki 

Pogorzela 
12 644,54 

750   Administracja publiczna 75 000,00 

 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 75 000,00 

 

4197 Nagrody konkursowe 7 405,63 

4199 Nagrody konkursowe 1 306,88 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 348,13 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 414,38 

4300 Zakup usług pozostałych 667,47 

4307 Zakup usług pozostałych 53 428,88 

4309 Zakup usług pozostałych 9 428,63 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 200,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 

 „Zakup kosy spalinowej” – Fundusz Sołecki Pogorzela 2 200,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -7 000,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 000,00 

 „Zakup lamp solarnych” – Fundusz Sołecki Pogorzela -7 000,00 

90095  Pozostała działalność 4 800,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 800,00 

 
„Zagospodarowanie terenów zielonych oraz zakup tablic informacyjnych” 

– Fundusz Sołecki Pogorzela 
4 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych -5 411,41 

 Monitoring placu przy byłej szkole – Fundusz Sołecki Krzyżowice -5 411,41 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 411,41 

 
Obudowa i wyposażenie wiaty – Fundusz Sołecki Krzyżowice - 5 000,00 
Budowa chodnika do wiaty – Fundusz Sołecki Krzyżowice 10 411,41 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -8 500,00 

 

92195  Pozostała działalność -8 500,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 500,00 

 

„Zakup dwóch namiotów festynowych”- Fundusz Sołecki Pogorzela -7 000,00 
„Zakup stołów z ławkami” – Fundusz Sołecki Pogorzela -7 000,00 

„Zakup namiotu festynowego i zakup stołu z ławkami” – Fundusz Sołecki 

Pogorzela 
5 500,00 

RAZEM 75 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1703



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XL/281/2018 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 maja 2018 r. 

Zmiany przychodów budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

Zmiana przychodów: 

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
950 75 000,00 

RAZEM 75 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1703



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XL/281/2018 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 maja 2018 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2018 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2018 rok 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 277 556,23 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 277 556,23 

 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 119 399,00 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 118 157,23 

600    Transport i łączność 1 837 786,39 

 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 265 500,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

242 500,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 250 386,06 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

250 386,06 

60017  Drogi wewnętrzne 1 321 900,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 321 900,33 

750    Administracja publiczna 70 000,00 

  75023    Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
5 000,00 

758   Różne rozliczenia 510 000,00 

 
75818  Rezerwy ogólne i celowe 510 000,00 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 510 000,00 

801   Oświata i wychowanie 165 000,00 

 80104  Przedszkola 85 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 

80195  Pozostała działalność 80 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 118 083,22 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 32 671,81 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 671,81 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 35 411,41 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 411,41 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 210 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 210 000,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 210 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1703



kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

926   Kultura fizyczna 292 515,98 

 92601  Obiekty sportowe 292 515,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 292 515,98 

RAZEM 5 485 941,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1703



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2018 rok 

Źródła finansowania wydatków 

Uwagi Dochody 

własne 
Dotacje 

Pożyczki  

i kredyty 

Środki, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.o.f.p. 

I. Wydatki na zadania inwestycyjne gminy Olszanka 5 485 941,82 1 802 545,40 468 571,53 3 214 824,89 0,00  

1. 
Modernizacja instalacji uzdatniania wody na stacji 

Jankowice Wielkie wraz z rozbudową sieci kanalizacji 

sanitarnej 010-01010 
2 277 556,23 158 157,23  2 119 399,00  PROW 2014-2020 

2. 
 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 401 w miejscowości 

Przylesie 600-60013-6300 
242 500,00 0,00  242 500,00  

dotacja dla Samorządu 

Województwa Opolskiego 

3. 
Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

w Pogorzeli wraz z budową chodnika 600-60013-6050 
15 000,00 15 000,00     

4. 
Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

wojewódzkiej nr 458 wraz z budową chodnika w m. Czeska Wieś 

600-60013-6050 
8 000,00 8 000,00     

5. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1180O na odcinku 

Pogorzela – Michałów celem zwiększenia bezpieczeństwa 

ułatwienia komunikacji 600-60014-6300 
250 386,06 90 386,06  160 000,00  dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej w Janowie 600-60017-6050 239 900,33 15 000,00  224 900,33    

7. 
Modernizacja 7 odcinkowej drogi wewnętrznej o długości 

1,236 km położonej w Krzyżowicach 600-60017-6050 
490 000,00 190 000,00  300 000,00   

8. 

Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną  

w miejscowości Jankowice Wielkie, położonej na działkach: 

21, 234/5, 237/9, 234/1  

600-60017-6050 

15 000,00 15 000,00     

9. 
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w Olszance dz. 220  

600-60017-6050 
507 000,00 175 828,80 203 671,20 127 500,00  

Fundusz Ochrony Gruntów 

Rolnych 

10. 
Przebudowa drogi wewnętrznej w Pogorzeli (droga koło 

WIMAR-u) dz. 563/1  

600-60017-6050 
30 000,00 30 000,00     

11. 
Przebudowa dróg wewnętrznych w Czeskiej Wsi na działkach 

nr 603/4 i 610  

600-60017-6050 
40 000,00 40 000,00     

12. 
System klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy w Olszance 

750-75023-6050 
70 000,00 70 000,00     

13. 
Dofinansowanie zakupu sprężarki stacjonarnej do ładowania 

butli sprężonym powietrzem 754-75411-6170 
5 000,00 5 000,00    

Wpłata na Fundusz Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1703



14. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 758-75818-6800 510 000,00 510 000,00     

15. 
Przystosowanie sal szkolnych dla potrzeb Przedszkola 

Publicznego w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Olszance 801-80104-6050 
85 000,00 85 000,00     

16. 
Otwarta Strefa Aktywności przy Publicznym Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Olszance 
801-80195-6050 

80 000,00 40 000,00 40 000,00   

Program rozwoju małej 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

o charakterze wielopokoleniowym 

– Otwarte Strefy Aktywności 

(OSA) Edycja 2018 
17. Remont zbiornika retencyjnego 900-90001-6050 32 671,81 32 671,81    Fundusz Sołecki Przylesie 

18. 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania  

– dotacja 900-90005-6230 
50 000,00 50 000,00     

19. 
Rekultywacja Składowiska Odpadów Komunalnych w Obórkach 

900-90095-6050 
10 000,00 10 000,00     

20. Obudowa i wyposażenie wiaty 900-90095-6050 15 000,00 15 000,00    Fundusz Sołecki Krzyżowice 

21. Budowa chodnika do wiaty  900-90095-6050 10 411,41 10 411,41    Fundusz Sołecki Krzyżowice 

22. 
Termomodernizacja dachu świetlicy wiejskiej w Michałowie 

921-92109-6220 
110 000,00 110 000,00    Dotacja dla GOKiS w Olszance 

23. 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Obórkach 

921-92109-6220 
100 000,00 100 000,00    Dotacja dla GOKiS w Olszance 

24. Altana na boisku 926-92601-6050 10 115,98 10 115,98    Fundusz Sołecki Czeska Wieś 

25. 
Wybrukowanie terenu pod wiatą na boisku sportowym w Olszance 

926-92601-6050 
12 400,00 12 400,00    Fundusz Sołecki Olszanka 

26. 
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego  

w Jankowicach Wielkich 926-92601-6050 
270 000,00 4 574,11  265 425,89  

Brzesko – Oławska Wieś 

Historyczna – PROW/ 

Wdrażanie LSR 

 OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE  5 485 941,82 1 802 545,40 468 571,53 3 214 824,89 0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1703



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XL/281/2018 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 maja 2018 r. 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW,  

O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 i 3 USTAWY 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH 

Lp. Projekt 

Klasyfikacja 

(dział,  

rozdział) 

Razem wydatki 

w tym Planowane wydatki w 2018 roku 

środki z budżetu 

gminy 

Środki, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 

2009 roku  

o finansach 

publicznych 

Inne  

(w tym środki  

z budżetu 

państwa) 

Wydatki razem 

z tego: 

Środki z budżetu gminy 

Środki, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p. 

Inne (w tym środki  

z budżetu państwa) 

źródła finansowania źródła finansowania źródła finansowania 

pożyczki i kredyty pozostałe pożyczki i kredyty  
Pozostałe (w tym 

dotacje celowe) 
dotacje celowe pozostałe 

   (5+6+7)    (9+10+11+12+13+14)       

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

9  
10 11 12 13 14 

I 

Wydatki majątkowe 

RAZEM 2 547 556,23 1 262 731,34 1 284 824,89 0,00 2 547 556,23 1 100 000,00 162 731,34 1 284 824,89 0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

1. 

Program: Program Rozwoju Obszaru Wiejskich na lata 2014 – 2020         

Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich          

Podziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

Nazwa projektu: Modernizacja instalacji uzdatniania wody na stacji Jankowice Wielkie wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej. 

Beneficjent: Gmina Olszanka             

Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka            

 010-01010 2 277 556,23 1 158 157,23 1 119 399,00 0,00 2 277 556,23 1 000 000,00 158 157,23 1 119 399,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020          

Działanie: 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER          

Poddziałanie: 19.2: „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” – Realizacja Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) na lata 2016-2022 dla obszaru działania 

Stowarzyszenia „Brzesko – Oławska Wieś Historyczna 

Nazwa projektu: Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Jankowice Wielkie.        

Beneficjent: Gmina Olszanka             

Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka            

 926-92601 270 000,00 104 574,11 165 425,89 0,00 270 000,00 100 000,00 4 574,11 165 425,89 0,00 0,00 0,00 

II 
Wydatki bieżące  

RAZEM 75 000,00 8 100,72 63 182,64 3 716,64 75 000,00 0,00 8 100,72 0,00 63 182,64 0,00 3 716,64 

1. 

 

Program: Fundusz Mikroprojektów Programu Współpracy Terytorialnej INTERREG V-A Republika Czeska-Polska w Euroregionie Pradziad współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków Budżetu 

Państwa. 

Nazwa projektu: Integracja ponad granicami – XVIII Europejskie Targi Chłopskie w Krzyżowicach.        

Beneficjent: Gmina Olszanka             

Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka            

 750-75075 75 000,00 8 100,72 63 182,64 3 716,64 75 000,00 0,00 8 100,72 0,00 63 182,64 0,00 3 716,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1703


		2018-06-07T12:05:39+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




